dis misericordis scripturarum sedu-  
 lus esto. et si quid dubitatis tibi  
 legenti occurrerit. ad interpreta-  
 tiones seniorum noueris referen-  
 dum. Habes in vicino antiquissi-  
 me vrbis Treuerorū gymnasiū.  
 in quo copia doctorū est. ad quos  
 in questionum ambiguitate pote-  
 ris habere recursum. Neque aurū  
 tibi charius sit quā scientia. quia sa-  
 pientie fructus eternus est. vsus  
 vero diuitiarum breuis et momē-  
 taneus. Nemo sit qui salutare stu-  
 diū prohibeat. nō mater. nō fra-  
 ter. nō cognatus. nō soror. tu fac  
 opus euāgeliste. discē quōd de ceas  
 ne pastor et idolorū existas. Unus  
 es et secundū nō habes. cui ergo  
 diuitias thesaurisares. **U**ne tem-  
 perate. nuptias et cōiūtia immo-  
 derata ne visites. quia et mentem  
 virtutibus eruant. et bursam nū-  
 mis vacuā reddunt. **C**ompara tibi  
 de oblatis elemosinis diuine  
 scripture codices. quarū assidua  
 lectioe doctus. populū cōmissus  
 digne possis instruere. et temet  
 ipsum per contemplationem ad  
 celestia eleuare. **A**ma scientiam  
 scripturarū. et corā deo et hoibus  
 exaltabit te. **N**oll consentire volu-  
 ptatibus carnis. impetū furoris  
 reprime. et mortis ne vnquā obliu-  
 scaris.

**Q**ualis debeat esse sacer-  
 dos in conuersatione inter-  
 na. **Capitulu. vij.**

**Q**uoniam vero nō suffi-  
 cit mistro xpi honestas  
 corō hoibus cōuerfat o-  
 nem ducere. nisi coram  
 deo ab omni scelere mundus su-  
 deat apparere. exhortor te vt cor-  
 tuū in timore omnipotentis dirigas  
 et nullas vnquā contra deum cogi-  
 tationes admittas. **O**portet em̄  
 sacerdotem dei sanctū esse mente  
 et corpore. et mundū in cogitatio-  
 ne. **H**inc dñs dicit. Sancti esto  
 te. quoniam ego sanctus sum. dñs  
 deus vester quē sanctifico vos. **P**etrus  
 archiepiscopus dicit. Vos  
 genus electū. regale sacerdotium  
 gens sancta. populus acquisitio-  
 nis vt virtutes annūciatis eius. quē  
 de tenebris vos vocauit. in admi-  
 rabile lumen suū. **P**rimū in cor-  
 de tuo locū charitatis obtineat. quē  
 plenitudo legis est. et cōsumatio  
 prophetarū. **O**mnī em̄ virtutū  
 maxima est charitas. que in dile-  
 ctione dei et proximi cōsistit. **D**e-  
 us autē ex toto corde propter se di-  
 ligendus est. et proximus propter  
 deū. **N**emo autē veraciter deus di-  
 ligit. si in fide primū odit. **C**hri-  
 stus enim deus et homo est. **T**o-  
 tum ergo xpm nō diligit. qui ho-  
 minē odit. **N**ullum opus bonū  
 deus accipit. nisi quōd flāma chari-  
 tatis in ara cordis accendit. **C**ha-  
 ritas em̄ virtutū omnīū obtinet  
 principatū. **H**anc humilitas seq-  
 tur. que virtutū custos memorat  
**D**utus tanta est eminentia virtu-  
 tis. vt oīs alia cito pereat. nisi bu-

*ad Titum*

*ad Titum*

militatis fundamento roborat.  
Dicit enim sanctus papa Gregorius.  
us. Qui sine humilitate virtutes  
congregat. quasi puluerem in ven-  
tus portat. Unde enim ferre aliquid  
cernit. inde grauius cecidit. **Da**  
primū ergo sacerdotis ornamentū  
charitas est. et pietosissimus in ve-  
ste illius margaritum humilitas  
**Tu** quia frater has geminas in te  
virtutes exprime. et fructuosus in  
ecclesia dei predicatores eris. Quicquid  
dixeris. facile persuasus audito-  
ribus. si charitatem et humilitatem  
habeas in corde. seduloque demō-  
stres in ope. Locū nō habeat in  
corde tuo maledicta ambitio. quā  
adeo mentē quas semel inuasit  
erreat. et dei salutemque proprie obli-  
uionem inducat. **Esto** christia-  
nus amator hominū. et hostis vi-  
ciorū. Serua mādata dei et eccle-  
siasticas sanctiones noli negligere.  
Honora omnes homines. propter deum  
et neminem unquam dixeris contem-  
nendū. Quod tibi fieri non vis.  
alteri ne feceris. Sol nō occidat  
super iracundiā tuā. Diuitiū adula-  
tiones fugito. et peccatores ne alii  
quando palpaueris. Abnega te  
in cupis desiderijs tuis. ut disci-  
pulus christi efficiaris. Castiga cor-  
pus tuū iuxta apostolum in seruitutes  
reddigens. delicias sperne. castus  
ama ieiunium. Pius esto in pau-  
peres. esuriemē cibā. nudū vesti.  
infirmum visita. captiuus libera.  
consolare tristem. sepeli mortuus  
Mundū noli diligere. diuitias

noli querere. post vanitates noli  
currere. Nemo enim militās deo  
negocijs secularibus se implicat  
Nemini feceris iniuriā. sed discere  
patienter ferre illatam. exemplo  
domini tui. qui pendēs in cruce. pro  
psecutoribus suis exorauit. ut nō  
perirēt. **Pacē** cū oibus hominibus  
habeas. cōcordiā et vnanimitatē  
dumtaxat cū deuotis. Nō sis su-  
perbus et arrogans. nō somnolē-  
tus et piger. nō vinolētus et mul-  
tum edax. nō obloquutor et teme-  
rarie quemcūque iudicans. Custodi  
actus tuus omni hora. et memo-  
ria futurorum in cogitatione tua  
semper verset. **Dicit** enim scriptura  
fili. memorare nouissima tua. et  
in eternū non peccabis. **Semp**  
itaque morturū te cogita. diem tu-  
dicū time. inferni tormenta ex-  
puesce. **Si** hec feceris. omnes tempta-  
tiones carnis facile superabis.  
**Sperne** voluptates mundi. ut  
ad superne felicitatis gaudia va-  
leas introire gaudens. Noli de-  
cipere aiām tuā. nemo potest hic gau-  
dere cū mundo et postea regnare  
cū christo. Per multas etenim tribu-  
lationes oportet nos intrare in re-  
gnū dei. **Speris** itaque pñtibus  
omni desiderio ad eterna gaudia fe-  
stinemus. **Omni** custodia serua  
cor tuū. quoniam ex ipso vita procedit  
**Si** aliquid delicti preoccupatus fue-  
ris. nō tardes penitentie remedia  
querere. et per veras contritionē te in  
confessione expurgare. **Contēde**  
per angustā viā ad vitam ingredi.

hoc est carnis desideria non pfi  
 cere. mundū odire. spiritu viuere  
 Ad militandum deo cōtrayicia  
 carnis vocatus es. noli ante vi  
 ctoriam quietescere. noli a pugna  
 desistere. qz nemo coronabitur  
 si victor. In hac autem vsta non  
 est certa victoria. sed cōtinua pu  
 gna. Qui pseuerauerit vsqz in fi  
 nē. saluus erit. In fine suo com  
 probabitur vir. Militia est vita  
 hois super terram. Miles enim  
 summi regis es. nō licet tibi ago  
 nē illius deserere. Bonus miles  
 regē suum quocūqz iterit sequit.  
 Tbi ergo est rex tuus. In celo  
 Cur illum non sequeris. Quid  
 facis in terra. si miles es regis su  
 perni celestis. Quare dñm tuuz  
 nō sequeris. Ipse em̄ dicit. Qui  
 mihi ministrat. me sequat. et tibi  
 suz ego. illic et minister meus erit  
 Sequat inquit. nō gressibus pe  
 dum. sed passibus affectionum.  
 Apostolus quoqz dicit. Nemo  
 militās deo implicat se negocijs  
 secularibus. vt ei placeat cui se p  
 bavit. Sicut ergo qui militat  
 regi terreno. oibus iussis eius  
 obediunt. et quocūqz mittunt pa  
 rati et prompti sunt. nulla se vxo  
 ris vel liberorum gratia excusan  
 tes. ita militē xpi mandatis eius  
 in oibus oportet obedire. et inul  
 lo penitus se excusare. Tu ergo  
 qui coronā inaccessibile victorie  
 expectas. labora sicut bonus mi  
 les ihesu xpi. nulla terrene sollici  
 tudis cura te aggrauet. nulla car

nec voluptatis mentem alleceba  
 tangat. Nihil em̄ xpi milite felici  
 eius. cui pmittunt regna celozuz  
 nihil laboriosius q̄ quotidie de  
 vita periclitat nihil fortius q̄ vin  
 cit diabolū. nihil imbecillius q̄  
 carne superat. Nō te domus auo  
 cet. non parentela impeditat. nō  
 caro cōstringat. Volo te sine sol  
 licitudine esse. vt libere cogites q̄  
 dei sunt. Nudus et expeditus ad  
 celum vola. quia nudus te mater  
 genuit. nudum terra suscipiet.  
 Ama qd̄ non p̄das. contēne qd̄  
 tenere nō preuales. quere quo in  
 eternū feliciter gaudeas. Ita vi  
 ue. vt mori non timeas. Bona cō  
 scientia mortē non meruit. quia p  
 illam se ad eterna celestis patrie  
 gaudia venturam esse cognoscit.  
 Habes nunc amantissime frater  
 qd̄ a me postulasti. habes aliqua  
 lem bone cōuersationis formulā  
 cui imprimaris. habes sancte ex  
 hortationis normā ad quā sedu  
 lo possis habere recursum. Feci  
 qd̄ potui. non quantū volui. De  
 reliquo viuē scdm̄ euangelium et  
 cōstitutiones sanctoruz patrum.  
 in quibus ois p̄fectionis xpi sanc  
 forma conspicit. Vale memor  
 nostri. Ex Spanhem kalendis  
 Aprilis. Anno. M. cccc. lxxvj